Opzione per possibilita d’installare dispositivo di chiusura a chiave che ne garantisca l’inviolabilita, tappi in
plastica d’identificazione della rete oltre alle usuali marcature in fusione. CHIUSINI D’ISPEZIONE PER
BORDO STRADA Peso non inferiore a 33 Kg
euro (centoventitre/00) cad 123,00

Nr. 4 FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS · dim. int. 30 x 30 x 30 cm
14B.09.001* Fornitura e posa in opera di pozzetti normali prefabbricati completi di fondo ed aventi le caratteristiche

risultanti dalle norme tecniche, eseguiti in conglomerato cementizio vibrato e posati su massetto di sottofondo,

[...]

Nel prezzo si intende compreso e compensato:
- l'esecuzione di apposita campionatura di alcuni travetti accostati e finiti come da disegni di dettaglio da
sottoporre all'approvazione della D.L.;
- quant'altro necessario  per dare il lavoro finito a regola d'arte.
euro (centotrentacinque/00) mq 135,00

Nr. 6 FORNITURA A SEZIONE RETTANGOLARE larice massello
14B.35.002* Fornitura e posa in cantiere di elementi in larice massello, proveniente da gestione forestale sostenibile (GFS)

con certificazione di catena di custodia secondo lo schema PEFC o FSC o equivalente, con superfici in vista

[...]

compreso l'onere della fornitura e posa in opera di adeguate tubazioni in P.V.C. per il drenaggio del diametro
fino a mm 125 e nelle posizioni che la Direzione Lavori riterra opportune.La scogliera sarà misurata in opera
SCOGLIERE OLTRE m3 0,300
euro (centoquattro/17) m³ 104,17

Nr. 45 FORNITURA E POSA IN OPERA DI SCOGLIERE DA m3 0,100 A m3 0,300
14F.11.007.0 Fornitura e posa in opera di scogliera da m3 0,100 a m3 0,300 Fornitura e posa in opera di massi da scogliera
0 di volume da m3 0,100 a m3 0,300 disposti a contatto gli uni con gli altri con l'ausilio di adatti arnesi di lavoro

[...]

per permettere la cementazione anche fra uno strato e l'altro.E' compreso l'onere della fornitura e posa in
opera di adeguate tubazioni in P.V.C. per il drenaggio del diametro fino a mm 125 e nelle posizioni che la
Direzione Lavori riterra opportune.La scogliera sarà misurata in opera. FORNITURA E POSA IN OPERA DI
SCOGLIERE DA m3 0,100 A m3 0,300
euro (centoventidue/69) m³ 122,69

Nr. 46 RIMANEGGIO DI SCOGLIERE
14F.11.010.0 Rimaneggio di scogliera dissestata o movimentata da cause naturali sia di tipo a corsi regolari che alla
0 rinfusa, costituita da lievi ed accatastamento dei massi esistenti, regolarizzazione ed approfondimento delle